understood all the above. She was an object of *iniuria* in the sense of Roman law, her honour suffered deterioration. She may hint as well to the sexual misconduct towards her of her would-be-husband: one would expect that the presumed ‘marriage’ got consummated. Finally, I suggest she may put forward financial claims during the trial of Makarios and his mother. She would not be seeking the return of the dowry or the bridal gifts augmented by a third – there were apparently none given. Yet she may make recourse to the compensation foreseen by the Chapter Five of *Nov.* 74:

Nov. 74.5: Quoniam autem interpellationibus quae nobis fiunt semper omnium assidue mulieres audimus ingemiscences et dicentes, quia quidam earum concupiscentia detenti ducant in domibus suis, sacra tangentes eloquia aut in orationis domibus iurantes habituros se eas legitimas uxores, taliter eas habentes tempore multo et forte suscipientes filios, deinde dum se satiaverint earum desiderio, aut extra filios aut cum filiis proicientes de suis domibus, iudicavimus etiam hoc oportere sanare: ut si mulier ostendere potuerit modis legitimis, quia secundum hanc figuram vir eam accepit domi ut uxorem legitimam haberet et filiorum legitimorum matrem, nequaquam penitus licentiam ei esse hanc de domo praeter ordinem legis expellere, sed habere eam legitimam et filios suos ei esse. Et illam quidem, siquidem indotata sit, nostrae constitutionis uti bonis, quartam substantiae viri percipiens, sive expellatur sive prius moriatur vir, non perscrutantibus nobis sive repudio utens dimittat eam sive etiam sine hoc: neque enim verisimile est eum mittere repudium qui et ipsas nuptias denegat. Sed si eam inrationabiliter expellat de domo, hoc ipsum sit adversus virum iusta causatio, et mulier hoc facto repudium ei mittat et exigat quartam, si uxor ostensa fuerit extitisse, licet extra dotem convenerit iuriurando credens. Quid enim agat aliud quae ad dotem non est idonea, quam ut semet ipsam sub omni dote contradat?

And since we have heard through interpellations which are always and constantly made by lamenting women saying that there are certain men who taken by desire took them to their houses and touching holy scriptures or swearing in houses of prayer that they would take them for themselves as the legitimate spouses, and in such wise having them for a long time, and perhaps having got children by them, thereafter when they had satiated their desire for them, they ejected them of their houses, sometimes without their children and sometimes with, we have resolved that this situation should be repaired. And so if a woman is able to prove by legitimate means that a man has taken her to his home in such a way that she may be his legit-